
          

 
COMUNE DI TELTI 

Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
 

 

___________________________________________________________________________ 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Registro Generale Numero  399  Data  28-07-2022 
(SERVIZI SOCIO-CULTURALI N. 136 DEL 28-07-2022) 

 

Oggetto:Impegno di spesa per prestazione occasionale fisarmonicista Gianfranco 
Salis  per num. 3 serate  musicali  Estate Teltese  2022  CIG ZBB37519BF  

 
 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Vista la legge regionale n° 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale n. 

4 del 1998 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 

 

Visto il decreto del Sindaco num. 24 del  30.09.2021  di  “Conferma incarico di Responsabile dell’area socio culturale  e connessa 

posizione organizzativa”; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 07.02.2022 con oggetto “Conferimento incarico di responsabile dell’area finanziaria, 

personale e tributi e connessa posizione organizzativa”;   

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 24/06/2022, immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione esercizio finanziario 2022/2024; 

Vista la deliberazione di G.C. num.52 del 24.06.2022 con oggetto “Approvazione piano esecutivo di gestione 2022” e s.m.i.; 

 

Visto il Regolamento Comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale num. 4 del  25.01.2018 con oggetto  

“Regolamento  per la concessione di contributi alle associazioni culturali, sportive, ricreative e sociali”; 

 
Vista la Deliberazione di G.C. num. 65 del  14.07.2022   con oggetto   “Approvazione  programma eventi  Estate  

2022. Atto di indirizzo”con la quale si approva  il programma degli eventi estivi da effettuarsi sia direttamente, sia 

tramite associazioni;  

 
Considerato  che l’Amministrazione  intende  realizzare  num. 3 serate di liscio  come   indicato nel succitato  

programma  di eventi   e  ha  contattato allo scopo il fisarmonicista  Gianfranco Salis che si è reso disponibile  per 

il servizio richiesto. 

 

Considerato che data la natura della collaborazione professionale in argomento, si potrebbe procedere 

all’affidamento diretto  in quanto trattasi di prestazione di opera professionale di tipo artistico e in quanto tale per 

il suo carattere di infungibilità risulta inidonea ad essere oggetto di procedure comparative o elettroniche; 

 



2 

Dato atto che  le  prestazioni artistiche oggetto del presente atto non  sono previste nel ME.PA  e pertanto vista 

la natura della collaborazione  professionale  in oggetto, si ritiene opportuno  procedere all’affidamento diretto 

all’artista; 

Valutato  il preventivo di spesa  del musicista  Gianfranco  Salis  pervenuto con nota di protocollo num.  5253 dal 

quale si evince una spesa complessiva pari a 1.312,50   di cui  € 1.050,00   compenso all’artista e €  262,50   ritenuta 

d’acconto;  

Verificato che le risorse necessarie per detto contributo  sono ascritte al capitolo   10439/16  del bilancio 2022   e  

attesa  la  necessità di procedere ad assumere regolare impegno di spesa;  

 

DETERMINA  

 

Di impegnare  l’importo complessivo di Euro  1.312,50,    di cui  €  1.050,00 per compenso  in favore del Sig.   

Gianfranco Salis  e €  262,50  per   ritenuta d’acconto per il servizio di prestazione d’opera occasionale descritto   in 

premessa e di  ascrivere detto importo  al capitolo  10439/16  del bilancio di esercizio  2022.  

Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della sottoscrizione; 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
    
  

  
LA  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 D.SSA LAURA PUGGIONI 
 

______________________ 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 153, comma 
5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione 
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
 
 
Impegno Data Importo Capitolo  Esercizio 
399 28/07/2022 € 1.312,50 10439/16 2022 

 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

IL DOTT. GIOVANNI ANTONIO OCCHIONI  
 

 
 

_________________________________ 
 
 



3 

 
 
 



4 

 
- di dare atto che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere pagata alle scadenze di seguito indicate: 
 

Descrizione Data consegna/ 
emissione fattura 

Scadenza di 
pagamento Importo 

    

    

- in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009, di 
accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, 
come risulta dal budget assegnato; 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il Responsabile del Procedimento  
  

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa PUGGIONI LAURA 
 
 
___________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 153, comma 
5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione 
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 
N.  €   
 

Lì             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dott.  OCCHIONI GIOVANNI ANTONIO 
 
 
 
Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo. 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
Lì             
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 FAIS FABIO 
 


